EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 001/2026

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 001/2026.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026 - SME

 EDITAL DO  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026 – SME

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E

CADASTRO DE RESERVA DE SERVIDORES PÚBLICOS PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIO DO

FOGO/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN e a SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2026.

1. Os recursos contra o Resultado Preliminar deverão ser interpostos à Comissão de

Organização e Acompanhamento do Processo de Seleção, por via e-mail

seletivoeducacaoriodofogo@gmail.com   no dia 24/02/2026, das 08 horas às 12 horas.

ETAPA ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA – RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 2026

CÓD CARGO NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO CLAS

SIFIC

AÇÃO

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

CRISLAINE FERREIRA TEIXEIRA ***768.134-** 74 1ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

DALVANIRA DA SILVA OLIVEIRA ***123.374-** 73 2ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

JAYNARA NATALY BRITO

LOPES

***787.234-**       72 3ª

mailto:seletivoeducacaoriodofogo@gmail.com

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

FLAVIANA CHACON DA SILVA ***191.264-** 71 4ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

JOSEANE ROGÉRIO DA SILVA ***592.194-** 70 5ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

ELIANE JUSSARA DA SILVA

OLIVEIRA

***149.664-**       69 6ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

RAYANNE DO NASCIMENTO

SERAFIM

***686.754-**        68 7ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

JAIRA DORICLEID LIMA DE

MORAIS

***924.574-**        68 8ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

LARISSE VALENTIM DA SILVA ***742.964-**   67 9ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

MARIA DE JESUS MARTINS

BENTO

***999.164-**        67 10ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

MACLAINE FERREIRA DE MELO ***632.724-**   65 11ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

MARIA LUZIKELLY DOS SANTOS

OLIVEIRA

***759.573-**        61 12ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

GEIZIANE HENRIQUE LOPES ***678.634-**        60 13ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

MARIA ELIZABETE SOARES

FONSECA

***182.544-**   59 14ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

FRANCIMAR LINO FERREIRA ***292.824-**        58 15ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

VIRGÍNIA CELY ALVES DO

NASCIMENTO

***007.954-**        58 16ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

JULIANA DIAS DOS SANTOS ***087.814-**        57 17ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

WANESSA OLIVEIRA FERREIRA

DA SILVA

***890.844-**         55 18ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA

SEVERIANO

***306.244-**         51 19ª

E1 PROF. EDUC. MARIA JOSERVÂNIA ALVES DE ***036.305**        49 20ª

INFANTIL ARAÚJO

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

VALDINETE NICÁCIO DA CUNHA ***908.144-** 47 21ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

WUSTANDILÉIA GASPAR

RODRIGUES COSTA

***995.824-** 46 22ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

LARIANE LINO DA SILVA ***059.514-** 44 23ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

MARIA LUIZA DO NASCIMENTO ***371.454-** 44 24ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

GEANE MARCELINO DA SILVA ***632.834-**  43 25ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

IRACEMA MARIA NETA ***267.554-**  42 26ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

ETELVINA MARIA DE LIMA ***587.734-**  41              27ª

E1 PROF. EDUC.

INFANTIL

MARIA DA CONCEIÇÃO INÁCIO ***861.264-** ELIMINADA

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ANA VALÉRIA DOMINGOS

LUCAS

***107.684-** 75 1ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
GISELLE ACIOLE GOMES ***589.814-** 73 2ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ADAYANE PATRÍCIO DA COSTA ***703.114-** 72 3ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
LÍVIA PEREIRA DE SOUZA ***912.724-** 72 4ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
MARIA ODILMA DE OLIVEIRA ***851.504-** 70 5ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
EDMARA MANUELLE CRUZ DA

COSTA

***456.094-** 70 6ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
HÉLIA FLÁVIA FERREIRA

AMARANTE

***606.454-** 71 7ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
SILVIA CARLA DA SILVA ***659.394-** 70 8ª

E2 PROFESSOR(A) MUNICK DANTAS CUNHA ***631.754-** 53PCD 9ª

FUNDAMENTAL I

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ROSINEIDE FERREIRA DO

NASCIMENTO

***736.494-** 46COTA 10ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
MARIA JOSÉ DOS SANTOS

ALVES

***996.734-** 69 11ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
KAMILA JÚLIA JULIÃO DA SILVA

FONSECA

***791.974-**  69 12ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
LUCÉLIA GOMES DA SILVA ***464.284-** 68 13ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
MARTA REGINA CALIXTO DO

NASCIMENTO

***270.524-** 68 14ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ELBA CRISTINA CAMPELO ***455.054-** 68 15ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
LEYLANE CRISTINA BARBOSA

DA SILVA

***016.284-** 65 16ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
MARIA GORETE DE SANTANA ***110.734-** 65 17ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ANA PATRÍCIA DOS SANTOS DE

MIRANDA

***393.714-** 65 18ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ADELSON ROSINO DA SILVA ***965.584-** 64 19ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
GILMARA COSTA DE SOUZA ***515.854-** 63 20ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
SILVANA PEREIRA DE LIMA ***575.104-** 63 21ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ARIANA FERREIRA DA COSTA ***493.794-** 62 22ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ALAIZ GOMES DE OLIVEIRA  ***699.294-** 60 23ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
JUSSARA ALVES DOS SANTOS

TRGUEIRO

***290.754-** 57 24ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
JOANE KELLY ALVES DE

OLIVEIRA

***727.244-** 57 25ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
RAFAELA DE OLIVEIRA SOUZA ***814.444-** 57 26ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
DILIANE GOMES PASCOAL ***243.454-** 55 27ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
LUANA NICÁCIO DE OLIVEIRA ***919.734-** 55 28ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ROSANE TEIXEIRA DE MOURA ***494.824-** 54 29ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ANDREZA MARIA BATISTA

GOMES DA SILVA

***552.814-** 52 30ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ANGÉLICA CAROLINA GOMES ***973.083-** 51 31ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
PATRICIA GOMES TOMAS ***792.944-** 51 32ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
MARIA ELISABETH BARBOSA ***641.504-** 50 33ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
EDIVANILSON DA CRUZ COSTA

***799.114-** 49 34ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
DALIANA MOREIRA DE

OLIVEIRA

***533.464-** 49 35ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
LIZANA TOMAZ CONSTANTINO ***336.534-** 45 36ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
MARIA OSANA DE SANTANA ***280.794-** 45 37ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ELIANE ANASTÁCIO VIEIRA DOS

SANTOS

***191.324-** 44 38ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
MARCIA FERNANDA SILVA DO

NASCIMENTO

***845.424-** 44 39ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
MARIA GERUSA DA SILVA

INÁCIO

***897.474-** 43 40ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
PATRICIA VIEIRA DE SENA ***693.634-** 42

41ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
MARIA LUCIA VITOR ***354.154-** 40 42ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ROGÉRIO SIMONSEM DOS

SANTOS

***514.994-** 25 4  43ª

E2 PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
ELIETE LIMA DO NASCIMENTO

COSTA

***104.444-** 25          44ª

E2

PROFESSOR(A)

FUNDAMENTAL I
GESONITA FLORÊNCIO DOS

SANTOS COSTA

***583.604-**

ELIMINADA

E3 PROFESSOR(A)

L. PORTUGUESA
FABIANA CHACON DA SILVA ***722.734-** 64 1ª

E3 PROFESSOR(A)

L. PORTUGUESA
GIOVANA SILVA DA CUNHA ***073.434-** 56 2ª

E3 PROFESSOR(A)

L. PORTUGUESA
LÍBIA NATACHA MOREIRA DE

MELO

***337.984-** 55 3ª

E3

E3

PROFESSOR(A)

L. PORTUGUESA

PROFESSOR(A)

L. PORTUGUESA

MARIA CLEIDE ARAÚJO DO

NASCIMENTO

RANIELE DA SILVA GERMANO

***535.034-**

***644.204-**

54

42

4ª

5ª

E4 PROFESSOR(A)

MATEMÁTICA
MYLLER SOARES DE

MEDEIROS

***704.904-** 70 1ª

E4 PROFESSOR(A)

MATEMÁTICA
LUCIANA LUCAS LINS ***094.749-** 59 2ª

E4 PROFESSOR(A)

MATEMÁTICA
MANOELA AMBRÓZIO DA SILVA ***086.844-** 48 3ª

E4 PROFESSOR(A)

MATEMÁTICA
VALÉRIA BATISTA ***864.654-** 45 4ª

E4 PROFESSOR(A)

MATEMÁTICA
MARCELO MIGUEL CABRAL DE

ARAÚJO ROCHA

***952.704-**

ELIMINA

DO

E5

PROFESSOR(A)

CIÊNCIAS

RÔMULO DUARTE FERREIRA DA SILVA ***772.734-**   60   1º

E6 PROFESSOR(A)

HISTÓRIA
ARISTIUDES MORAIS DA SILVA

NETO

***090.414-** 73 1ª

E6 PROFESSOR(A)

HISTÓRIA
LIEZIO MACIEL DE OLIVEIR ***875.674-** 70 2ª

E6 PROFESSOR(A)

HISTÓRIA
GUIDSON NIVALDO SEVERO DO

NASCIMENTO

 ***969.254-** 65 3ª

E6

E8

E8

PROFESSOR(A)

INGLÊS

MARINALVA TOMAZ DA SILVA ***927.124-** 59 2ª

E8

PROFESSOR(A)

HISTÓRIA

PROFESSOR(A)

HISTÓRIA

PROFESSOR(A)

HISTÓRIA

PROFESSOR(A)

HISTÓRIA

BRUNO SALOMÃO DA SILVA

LAUDICÉIA FELISMINO PAULINO

DA SILVA

ELIEDSON SALUSTINO GOMES

DA SILVA

EWERTON DA SILVA TEIXEIRA

***815.484-**

***405.454-**

***588.964-**

***052.024-**

40

38

37

35

4ª

5ª

6ª

7ª

E7

E7

PROFESSOR(A)

GEOGRAFIA

PROFESSOR(A)
GEOGRAFIA

ALDO JEFFERSON MODESTO

DA SILVA

ELOIZA VANESSA CABRAL DA

ANUNCIAÇÃO

***574.124-**

***810.064-**

70

40

1ª

2ª

E8 PROFESSOR(A)

INGLÊS
ROBERTO ALEXANDRE DE

SOUZA

***381.334-** 65 1ª

E9 PROFESSOR(A)

EDUC. FÍSICA
EDNALDO DA SILVA CÂMARA ***080.044-** 77 1ª

E9 PROFESSOR(A)

EDUC. FÍSICA
JANAILDO BERNARDO SOUZA ***413.524-** 70 2ª

E9 PROFESSOR(A)

EDUC. FÍSICA
ROMUALDO SILVA DA COSTA ***073.254-** 60 3ª

E9 PROFESSOR(A)

EDUC. FÍSICA
AILTON COSTA NETO ***024.134-** 55 4ª

E9 PROFESSOR(A)

EDUC. FÍSICA
RAFAEL DA SILVA FERREIRA ***236.174-** 52 5ª

E9 PROFESSOR(A)

EDUC. FÍSICA
JOÃO PAULO DUARTE DE

OLIVEIRA

***215.244-** 50 6ª

E9 PROFESSOR(A)

EDUC. FÍSICA
HENRIQUE EDUARDO DA SILVA ***954.084-** 45 7ª

E9 PROFESSOR(A)

EDUC. FÍSICA
CRISTIANO NUNES DE

OLIVEIRA

***066,324-** 40                  8ª